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Region Hallands remissvar gällande SOU 2021:78 
(S2021/06815) 

Region Halland har inget emot den textuella omformuleringen som föreslås i 
Patientdatalagen (2008:355) men ser inte att författningsförändringen kommer 
att leda till någon större reell förändring. Region Halland lämnar synpunkter 
på övriga delar av utredningen enligt nedan. 

Region Hallands synpunkter 
 
Hälsodataregister 
Det är Region Hallands åsikt att elevhälsan borde få en större roll i det 
hälsofrämjande arbetet för barn och unga i Sverige. Då ungdomar kan söka 
vård för sina frågor/symptom etc. vid såväl vårdcentral som hos 
ungdomsmottagningar eller elevhälsan är det Region Hallands bedömning att 
dessa uppgifter också borde ingå i hälsodataregistret, och inte exkluderas för 
att de eventuellt är av känslig art. Då är det lämpligare att avgöra i förväg 
vilken typ av uppgifter som konsekvent ska exkluderas. Hälsodataregistret ska 
enligt utredningen drivas av Socialstyrelsen vilket gör att vårdnadshavare inte 
har möjlighet att begära ut uppgifter rörande barn och unga, så uppgifterna 
torde vara skyddade även om de läggs in i registret. 
 
I ett framtida hälsodataregister är det Region Hallands åsikt att även uppgifter 
från mödravården, i likhet med det medicinska födelseregistret, ska omfattas 
av uppgiftsskyldighet. Då det för närvarande inte finns något rikstäckande 
register för att analysera tandhälsan och tandvårdens utveckling för barn och 
unga på samma sätt som för vuxna patienter i det statliga tandvårdsstödet bör 
ett framtida hälsodataregister även omfatta uppgifter från tandvården. 
 
Kvalitetsregister 
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Det framgår inte i utredningen hur det är tänkt att individens godkännande 
för att delta i ett kvalitetsregister ska hanteras för barn och unga när 
vårdnadshavare inte längre har tillgång till barnens journaler och/eller inte 
längre kan lämna medgivande å barnens vägnar. Lagstiftningen behöver därför 
ses över. Region Halland skrev i sitt yttrande för SOU 2021:39 att regionen 
ansåg att frågan om åtkomst till barns uppgifter är komplex och att den 
behöver belysas ur fler perspektiv, framför allt vilket ansvar som läggs på 
barnet och dennes möjlighet att säga nej till åtkomst i utsatta situationer och 
hur barnet kan avlastas från sådana beslut. Region Halland föreslog då och vill 
här fortsatt trycka på behovet av en konsekvensanalys ur barnens perspektiv 
och att regionerna ska bjudas in till ett sådant analysarbete.  
 
Region Halland har för avsikt att följa nationellt beslutade indikatorer men 
konstaterar att det handlar om långsiktiga åtgärder som det kommer att ta lång 
tid att se effekterna av. Region Halland instämmer i att finansiering måste 
säkerställas för att det ska gå att upprätthålla kvalitetsregistren.  
 
Uppföljning av hälsoreformen från SOU 2021:34 
Det nationella barnhälsovårdsprogrammet för barn och unga 0–20 år som var 
aktuellt i den första utredningen är ännu inte på plats. Det gör att en 
diskussion om uppföljningsindikatorer för programmet är något prematur. 
Region Halland anser att programmet behöver komma närmare ett faktiskt 
innehåll innan uppföljningen är aktuell att diskutera. 
 
Evidens kring hälsofrämjande insatser för barn och unga 
Det finns i dagsläget inte mycket evidens för vad som faktiskt utgör 
hälsofrämjande insatser för barn och unga. Som det är nu i Sverige mäts och 
vägs barn och unga under hela uppväxten (genom barnhälsovård och 
elevhälsovård) men underlagen samlas inte in på ett systematiskt sätt, vilket 
gör att det inte kan användas för att ge en bra bild av hälsoläget. Liknande 
förhållande gäller för tandvården: utöver karies saknas det samordnad statistik 
om andra tandsjukdomar och munhälsoproblem som erosionsskador och 
effekten på tandhälsan vid omfattande läkemedelsbehandling. Det är Region 
Hallands uppfattning att evidensen förbättras om det kommande 
hälsovårdsprogrammet utvecklas enligt den plan som presenterats. 
 
Informationsöverföring 
Region Halland anser att det behöver ställas krav på kommunerna om att de 
ska producera information till nationella tjänster så som Nationell 
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patientöversikt (NPÖ) och Journalen via nätet. Idag produceras i många fall 
ensidig information från regionens sida vilket gör förutsättningarna för 
informationsdelning försvåras. 
 
Termer, begrepp och nationell digital infrastruktur 
Den nationella infrastrukturen är vital för att lyckas med eHälsa 2025 och 
andra digitala satsningar. Region Halland anser att det behöver finnas en 
nationell partner som kan ta ansvar för den nationella infrastrukturen, dvs. 
bakomliggande teknik, regelverk och informatik. Region Halland välkomnar 
därför den utredning som regeringen föreslås tillsätta om hur en nationell 
digital infrastruktur inom hälso- och sjukvården kan utformas och regleras 
och önskar att det skapas förutsättningar för regionernas deltagande i arbetet. 
Regionstyrelsen 
 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Jörgen Preuss 
Regiondirektör 
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